aba - Arbeitsgemeinschaft fir
betriebliche Altersversorgung e.V.
Berlin

Einnahmen-/Ausgabeniibersicht 2023/2024

EINNAHMEN

Mitgliederbeitrage

Erlése aus Einzelverkauf von Mitteilungsblattern
Zinseinnahmen

Ertrage Auflosung PensionsRSt

Spenden

Einnahmen aus Seminaren/Tagungen
Einnahmen aus Tagungspauschalen

Sonstige Einnahmen

AUSGABEN

Gehalter einschl. gesetzl. + freiw.soz. Aufwendungen
(incl. Aufwand fiir Altersversorgung)

Honorare Dozenten/Referenten Seminare/Tagungen
Hotelkosten Seminare/Tagungen

Fachliteratur Seminare/Tagungen

Sonstige Seminar- u. Tagungskosten
Tagungspauschalen

Reisekosten

Kraftfahrzeugkosten

Verbandszeitschrift (Druck, Honorare, Porto, Online)
Sonderschriften fir Mitglieder u.a.

Sitzungen aba-Gremien

Jahrestagung

Miete, Nebenkosten, Biroreinigung

Porto

Telefon u. Telefax

Bucher u. Zeitschriften

Blromaterial

Sonstige Aufwendungen

Pressearbeit u. Mitgliederwerbung

PensionsEurope

Abgang Nennwert/Buchwert verkaufte Wertpapiere
Abschreibungen

Vereinsergebnis

davon

Zufiihrung in die freien Riicklagen § 62 Abs.1 Nr.3 AO
Zufiihrung Betriebsmittelriicklage § 62 Abs.1 Nr.1AO
Zufiihrung Projektriicklage § 62 Abs.1 Nr.1AO

Berlin, 11.03.2025

Ergebnis
2023

0[30

Ergebnis
2024

1.258.386,69 EUR
18.872,75 EUR
23.427,71 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
739.169,22 EUR
86.480,43 EUR
8.488,16 EUR

1.257.128,32 EUR
17.735,22 EUR
121.822,39 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
789.119,58 EUR
102.977,77 EUR
17.688,10 EUR

2.134.824,96 EUR

2.306.471,38 EUR

994.414,57 EUR
156.083,24 EUR
35.752,20 EUR
9.223,43 EUR
98.494,32 EUR
74.828,11 EUR
12.843,00 EUR
7.362,84 EUR
91.363,91 EUR
0,00 EUR
5.349,41 EUR
65.399,26 EUR
91.449,15 EUR
2.538,52 EUR
8.122,33 EUR
6.667,36 EUR
1.748,41 EUR
154.379,88 EUR
9.345,88 EUR
84.744,60 EUR
0,00 EUR
30.680,75 EUR

1.086.869,84 EUR
149.707,70 EUR
42.205,00 EUR
8.863,72 EUR
99.033,86 EUR
92.408,06 EUR
16.268,33 EUR
10.205,25 EUR
85.088,01 EUR
0,00 EUR
3.796,16 EUR
43.633,61 EUR
92.232,91 EUR
2.317,01 EUR
7.939,51 EUR
7.923,69 EUR
1.897,93 EUR
170.951,16 EUR
17.373,03 EUR
79.897,14 EUR
0,00 EUR
27.599,79 EUR

1.940.791,17 EUR

194.033,79 EUR

2.134.824,96 EUR

2.046.211,71 EUR

260.259,67 EUR

2.306.471,38 EUR

142.422,05 EUR

75.147,10 EUR

181.341,43 EUR

78.918,24 EUR



