



Einnahmen-/Ausgabenübersicht 2023/2024

	Ergebnis 2023	Ergebnis 2024
E I N N A H M E N		
Mitgliederbeiträge	1.258.386,69 EUR	1.257.128,32 EUR
Erlöse aus Einzelverkauf von Mitteilungsblättern	18.872,75 EUR	17.735,22 EUR
Zinseinnahmen	23.427,71 EUR	121.822,39 EUR
Erträge Auflösung PensionsRSt	0,00 EUR	0,00 EUR
Spenden	0,00 EUR	0,00 EUR
Einnahmen aus Seminaren/Tagungen	739.169,22 EUR	789.119,58 EUR
Einnahmen aus Tagungspauschalen	86.480,43 EUR	102.977,77 EUR
Sonstige Einnahmen	8.488,16 EUR	17.688,10 EUR
	2.134.824,96 EUR	2.306.471,38 EUR
A U S G A B E N		
Gehälter einschl. gesetzl. + freiw.soz. Aufwendungen (incl. Aufwand für Altersversorgung)	994.414,57 EUR	1.086.869,84 EUR
Honorare Dozenten/Referenten Seminare/Tagungen	156.083,24 EUR	149.707,70 EUR
Hotelkosten Seminare/Tagungen	35.752,20 EUR	42.205,00 EUR
Fachliteratur Seminare/Tagungen	9.223,43 EUR	8.863,72 EUR
Sonstige Seminar- u. Tagungskosten	98.494,32 EUR	99.033,86 EUR
Tagungspauschalen	74.828,11 EUR	92.408,06 EUR
Reisekosten	12.843,00 EUR	16.268,33 EUR
Kraftfahrzeugkosten	7.362,84 EUR	10.205,25 EUR
Verbandszeitschrift (Druck, Honorare, Porto, Online)	91.363,91 EUR	85.088,01 EUR
Sonderschriften für Mitglieder u.a.	0,00 EUR	0,00 EUR
Sitzungen aba-Gremien	5.349,41 EUR	3.796,16 EUR
Jahrestagung	65.399,26 EUR	43.633,61 EUR
Miete, Nebenkosten, Büroleinigung	91.449,15 EUR	92.232,91 EUR
Porto	2.538,52 EUR	2.317,01 EUR
Telefon u. Telefax	8.122,33 EUR	7.939,51 EUR
Bücher u. Zeitschriften	6.667,36 EUR	7.923,69 EUR
Büromaterial	1.748,41 EUR	1.897,93 EUR
Sonstige Aufwendungen	154.379,88 EUR	170.951,16 EUR
Pressearbeit u. Mitgliederwerbung	9.345,88 EUR	17.373,03 EUR
PensionsEurope	84.744,60 EUR	79.897,14 EUR
Abgang Nennwert/Buchwert verkaufte Wertpapiere	0,00 EUR	0,00 EUR
Abschreibungen	30.680,75 EUR	27.599,79 EUR
	1.940.791,17 EUR	2.046.211,71 EUR
Vereinsergebnis	194.033,79 EUR	260.259,67 EUR
	2.134.824,96 EUR	2.306.471,38 EUR
davon		
Zuführung in die freien Rücklagen § 62 Abs.1 Nr.3 AO	142.422,05 EUR	181.341,43 EUR
Zuführung Betriebsmittelrücklage § 62 Abs.1 Nr.1AO	75.147,10 EUR	78.918,24 EUR